
 
 

 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064, DIČ: CZ00007064 

 

zastoupená 

 

Mgr. Radkem Jiránkem 

pověřen řízením ve funkci ředitele odboru prevence kriminality  

(dále jen „zadavatel“) 

kontaktní adresa: Ministerstvo vnitra Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

poštovní adresa: Ministerstvo vnitra, pošt. schránka 21/OP, 170 34 Praha 7 

___________________________________________________________________ 

 

                                                                                         Č. j.:MV-12812-112/OP-2014 

                                                                                         Počet listů:18 

                                                                    Přílohy:2/10 listů 

            

     

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen „ZD“) 

 

Pro veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie na službu s názvem: 

 

VÝROBA A ODVYSÍLÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 

V CELOSTÁTNÍM VYSÍLÁNÍ TELEVIZE – KLÍČOVÁ 

AKTIVITA PROJEKTU ESF OP LZZ „ASISTENT 

PREVENCE KRIMINALITY II.“ REG. Č. 

CZ.1.04./3.3.00/C5.00001    

    
 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku malého rozsahu II. kategorie, která v souladu s 

§ 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) není zadávána dle zákona. 

 

 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.3.00/C5.00001 



 

 - 2 - 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI  

Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČ: 00007064, DIČ: CZ00007064 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupená: Mgr. Radkem Jiránkem, ředitelem odboru prevence kriminality pověřen 

řízením 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 6015-3605881/0710 

 

Kontaktní údaje: MV, odbor prevence kriminality, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Radka Vaňasová projektový manažer projektu Asistent prevence kriminality II. 

tel.:  +420 974 832 343 

fax: +420 974 833 504 

email: radka.vanasova@mvcr.cz  

web:  http://www.mvcr.cz 

ID datové schránky: 6bnaawp 

 

 

OBSAH ZD: 

I. Předmět plnění, cíl a účel veřejné zakázky 

II. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky  

III. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

IV. Místa a doba plnění veřejné zakázky 

V. Způsob hodnocení nabídek 

VI. Požadavky na prokázání kvalifikace 

VII. Způsob zpracování nabídkové ceny, obchodní a platební podmínky  

VIII. Požadavky na zpracování nabídky 

IX. Požadavky na členění nabídky, pokyny pro zpracování a podání nabídky 

X. Ostatní podmínky výběrového řízení 

XI. Místo a lhůta pro podání nabídky, zadávací lhůta 

XII. Otevírání obálek s nabídkami 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Návrh smlouvy 

 

 

Výběrové řízení se řídí Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ MAD 

99  ze dne 2. 3. 2015 (dále jen „Metodický pokyn“) a dle nařízení Ministerstva vnitra 

č. 44 o zadávání veřejných zakázek ze dne 15. prosince 2014 (dále jen „Nařízení“). 

Tato zadávací dokumentace slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek 

uchazečů v rámci výběrového řízení. Veškerý postup zadavatele v tomto výběrovém 

řízení se řídí podmínkami této ZD, Metodickým pokynem a Nařízením. 

mailto:radka.vanasova@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/


 

 - 3 - 

 

 

 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ, CÍL A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základní údaje o předmětu zakázky 

Předmětem zakázky je zajištění služby – VÝROBA A ODVYSÍLÁNÍ 

AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA V CELOSTÁTNÍM VYSÍLÁNÍ TELEVIZE – KLÍČOVÁ 

AKTIVITA PROJEKTU ESF OP LZZ „ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY II.“ 

REG. Č. CZ.1.04./3.3.00/C5.00001    
 

 

CÍL PROJEKTU „Asistent prevence kriminality II.“: 

Obecným cílem projektu je prostřednictvím zaměstnávání a vzdělávání cílové 

skupiny rozšířit její možnosti uplatnění na trhu práce a právě za pomoci 

zaměstnanosti jí umožnit integraci do společnosti. 

 

Specifickými cíli pak jsou: 

1. Realizace programu zaměstnanosti pro 75 účastníků, kteří spadají do cílové 

skupiny etnické menšiny se sníženou schopností získat uplatnění na trhu práce a 

osoby z jiného sociokulturního prostředí, obtížně nalézající vhodné pracovní 

příležitosti, navíc častokrát bez trvalých pracovních návyků a požadovaných 

dovedností. Cílová skupina předkládaného projektu bude zaměstnána na pozici 

„Asistent prevence kriminality II.“ (dále jen „APK“) v rámci obecní/městské policie. 

2. Rozšíření stávajících míst o doplňkové služby (vzdělávání, individuální 

poradenství při hledání pracovního uplatnění, individuální plánování, týdenní 

hodnocení práce aj.) 

3. Vytvoření souboru pomůcek pro přípravu a činnost APK a jejich mentorů.  

Závěrečná podoba Souboru pomůcek bude ověřována, v obcích a městech. Soubor 

pomůcek pak bude sloužit jako obecný postup pro obce a města, která v budoucnu 

projeví zájem řešit problémy v sociálně vyloučených lokalitách formou vytvoření 

pracovních míst APK, kteří se stanou součástí bezpečnostní složky obce – obecní 

policie. 

4. Celkem 10 % účastníků projektu po jeho ukončení najde zaměstnání (pokračování 

vytvořených míst nebo nalezení nového místa).  

 

Účelem veřejné zakázky je výběr nejlepší nabídky pro zajištění realizace předmětu 

veřejné zakázky s názvem VÝROBA A ODVYSÍLÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 

V CELOSTÁTNÍM VYSÍLÁNÍ TELEVIZE – KLÍČOVÁ AKTIVITA PROJEKTU ESF 

OP LZZ „ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY II.“ REG. Č. 

CZ.1.04./3.3.00/C5.00001    
  

 



 

 - 4 - 

II. PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je realizace výroby a odvysílání 

audiovizuálního díla v celostátním vysílání televize (dále jen „pořad“). 

 

II. 1. Výroba pořadu: 

a) Předpokládaný stručný návrh scénáře (základní koncept zadání) 

audiovizuálního pořadu: 

Výroba/Tvorba krátkometrážního barevného obrazového a zvukového materiálu 

v délce nepřesahující 120 sekund s cílem opakované celostátní propagace 

(odvysílání) úspěšného projektu prevence kriminality. Prezentace je určena nejširší 

veřejnosti. Tvorba pořadu bude vyžadovat sběr materiálu v exteriéru (20 měst).  
Prioritou audiovizuálního sdělení je ukázka průřezu základních činností APK 

působících ve 20 městech ČR.  Dílo musí zachytit místní a osobní znalost APK 

problémových lokalit obcí a předcházení a zvládání společensky nežádoucí činnosti 

jednotlivců a skupin.  

Výstupem pořadu bude: 

a) prezentace úspěšného projektu APK II.  

b) představení základních principů projektu 

c) motivace občanů k dodržování právních norem 

d) vzbuzení zájmu obcí a občanů ČR o realizaci projektu v jejich obci   

 

Požadovaný obsah pořadu:   

1. zobrazení loga, názvu a čísla projektu, (komentář: projekt prevence 

kriminality s pětiletou historií potvrdil svou potřebnost ve více jak 50 městech a 

v konkrétní činnosti téměř dvou set APK…napomohl spolu s tím i řešit situaci 

v nezaměstnanosti osob dlouhodobě nezaměstnaných… přispěl ke zlepšení 

pocitu bezpečí a veřejného pořádku v problémových lokalitách obcí); 

2. seznam 20 realizujících měst, doba realizace projektu, 75 zaměstnaných APK 

(Komentář ještě doznívá z bloku č. 1); 

3. prolínání záběrů na dvojice APK ve více městech (komentář: APK je 

zaměstnanec města, který se spolu s městskou policií podílí na posilování 

bezpečnosti a veřejného pořádku v ulicích obce a města … pracovní náplň… 

nejčastější aktivity);   

4. ukázky konkrétních projevů společensky nežádoucí činnosti; heslovité 

hodnocení aktuální bezpečnostní situace ze strany oslovených občanů 

(odborný komentář + odpovědi APK na základní otázky bezpečnosti a 

veřejného pořádku v konkrétních podmínkách jejich působení); 



 

 - 5 - 

5. stanoviska vybraných zastupitelů realizujících měst k potřebnosti a přínosu 

APK s výčtem dalších perspektiv;  

6. ukázka prosazování základních bezpečnostních standardů APK v praktickém 

výkonu služby s důrazem na motivaci diváka k dodržování právních norem;  

7. totožné s úvodní částí č. 1. (komentář: odpověď, proč je nezbytné dále 

pokračovat v této formě sociálně situační prevence kriminality). 

 

b) Forma zpracování pořadu: 

 Požadovaný obsah pořadu může být zpracován libovolným způsobem 

(animace, hraný seriál či jiný způsob)  

 

c) Dodání zpracovaného pořadu na DVD 

 

 

II. 2. Odvysílání pořadu: 

K základním požadavkům a podmínkám zadavatele patří zejména: 

 Stopáž pořadu nepřesáhne 120 sekund.  

 Termín odvysílání pořadu v měsíci srpnu a září 2015 (8 týdnů).  

 Odvysílání na celoplošné TV stanici umožňující široké pokrytí cílové skupiny 

diváků v jednotném čase (terestrické vysílání). 

 Počet odvysílání předpokládá zadavatel minimálně 2 vysílání týdně v každém 

z 8 týdnů (tedy celkem 16 vysílání). 

 Odvysílání v čase 17.00 až 21.00; tedy v hlavním pásmu prime-time.  

 Denní Share (podle ATO 15+) TV stanice minimálně 10 % za posledních 6 

měsíců ke dni vyhlášení veřejné zakázky.   

Ve všech fázích realizace veřejné zakázky – pořadu – si zadavatel vymiňuje 

odbornou konzultaci s dodavatelem služby.  
 

 

III. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby.  

Klasifikace dle CPV:  92112000-9 služby související s výrobou filmů a videa  

 

 

IV. MÍSTA A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodání pořadu na DVD – sídlo zadavatele 

Místa plnění realizace zakázky – celá ČR, z toho zejména následující města:   



 

 - 6 - 

Aš, Bílina, Brno, Bruntál, Břeclav, Duchcov, Frýdek-Místek, Jaroměř, Karlovy Vary, 

Nový Bor, Pardubice, Rotava, Rumburk, Sokolov, Šternberk, Ústí nad Labem, 

Vimperk, Vsetín, Vysoké Mýto, Žďár nad Sázavou 

Odvysílání pořadu – celoplošná televize v ČR 

 

Doba plnění 

Zadavatel požaduje realizaci předmětu plnění ihned po uzavření smlouvy  

o realizaci, tj. neprodleně po ukončení výběrového řízení.  

Předpokládané zahájení plnění aktivit: od 1. června 2015 

Dodání pořadu a odvysílání – do 30. září 2015 

 

 

V. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Všechny v řádné lhůtě doručené nabídky, které budou podány kvalifikovanými 

dodavateli a budou zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou 

posouzeny a hodnoceny.  

 

 

 Hodnotící kritérium Váha 

1. Nabídková cena  
70 % 

 

2. 
Výše denní sledovanosti, tzv. „Denní Share“ (podle ATO 15+) TV 

stanice za posledních 6 měsíců ke dni vyhlášení veřejné zakázky 
30 % 

 

  

Rekapitulace: 

Výsledkem hodnocení těchto hodnotících kritérií u každé nabídky budou vypočtené 

body podle následujících vzorců: 

 

 
 

respektive 

 

 
 



 

 - 7 - 

Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. 

Každé jednotlivé nabídce bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

 

Pro číselně vyjádřitelné kritérium (nabídková cena), pro které má nejvhodnější 

nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, 

která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější tzn. nejnižší cena 

(hodnota) a ceny (hodnoty) hodnocené nabídky.  

 

Pro číselně vyjádřitelné kritérium (výše denní sledovanosti), pro které má 

nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru sledovanosti (hodnota) u 

hodnocené nabídky a nejvhodnější nabídka tzn. nejvyšší sledovanost (hodnota).  

 

Hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že bodové hodnoty 

přiřazené v rámci jednotlivých kritérií budou násobeny příslušnou váhou. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek bude sestaveno konečné pořadí 

úspěšnosti nabídek, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 

s nejvyšším součtem bodů z obou kritérií.  

 

 

VI. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky uchazeče je prokázání splnění 

kvalifikace v následujícím rozsahu: 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky, je uchazeč který 

a) splní základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona; formou čestného 

prohlášení, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona; formou čestného 

prohlášení, 

c) dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.   

 

Zadavatel požaduje od uchazeče splnění následujících požadavků na kvalifikaci: 

 

VI. 1 Základní kvalifikační předpoklady – dle § 53 zákona 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč:  

a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 



 

 - 8 - 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci; 

f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče; 

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 



 

 - 9 - 

je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti 

podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k)  kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního předpisu. 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením 

čestného prohlášení. 

 

VI. 2 Profesní kvalifikační předpoklady – dle § 54 zákona 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů veřejné zakázky prokáže uchazeč, 

který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci. 

 

VI. 3 Čestné prohlášení o ekonomické způsobilosti 

Splnění požadavků na ekonomickou a finanční způsobilost veřejné zakázky prokáže 

dle § 50 písm. c) zákona uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

 

VI. 4 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných uchazečů 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 

uchazečů vydaný provozovatelem seznamu (dle § 125 – 132 zákona), který 

nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odstavec 

1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona.  

 

VI. 5 Prokázání kvalifikace certifikátem  

Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci 

Systému certifikovaných uchazečů, který obsahuje náležitosti stanovené 

v § 139 zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 

pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace 

v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát uchazeč předloží ve lhůtě pro prokázání 

splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odstavec 1 zákona. 

 

VI. 6 Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení – dle § 58 

zákona  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane uchazeč splňovat 

kvalifikaci, je uchazeč povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 



 

 - 10 - 

veřejnému zadavateli písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 

oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost 

uchazeče tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

 

Povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

veřejného zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 

smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá 

smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 

rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

 

VI. 7 Prokázání kvalifikace u nabídky podané více uchazeči  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odstavec 1 písmeno 

a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písmeno a) zákona v 

plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle § 50 odstavec 1 písmeno b) až d) zákona 

musí prokázat všichni uchazeči společně. 

 

Podává-li nabídku více uchazečů společně, jsou povinni předložit současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 

obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

VI. 8 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

S ustanovením § 44 odst. 6 zákona je uchazeč povinen v nabídce dále uvést, které 

části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům včetně 

identifikačních údajů těchto subdodavatelů.  

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady prokazující 

splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona 

a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem. 

Uchazeč je dále povinen v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona předložit 

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatel k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 

odst. 1 písm. b) až d) zákona. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím 

subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. a) zákona. 



 

 - 11 - 

 

VI. 9 Zahraniční uchazeč  

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v souladu a rozsahu požadovaném zákonem a 

zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 

nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč 

povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 

povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 

podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti 

čestné prohlášení. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 

zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 

doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo 

místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 

úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. 

 

 

VII. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ 

PODMÍNKY 

1) Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou celkovou cenu za 

celý vymezený předmět plnění veřejné zakázky v souladu  

s touto ZD, a to absolutní částkou v české měně. Nabídková cena bude 

uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, samostatně 

vyčíslená DPH platná v České republice ke dni podání nabídky a nabídková cena 

včetně DPH. 

 

2) Nabídková cena musí zahrnovat všechny činnosti, které budou vykonávány 

v rámci zajištění předmětu veřejné zakázky (viz část I. a II. ZD) a veškeré ostatní 

náklady, které vyvstanou s realizací a průběhem plnění zakázky. Součástí 

nabídkové ceny jsou náklady např. na telefonní hovory a poštovné, náklady na 

cestovné, personální, mzdové a režijní náklady a ostatní náklady nezbytné pro 

řádný průběh plnění předmětu zakázky. Všechny tyto náklady musí být 

zahrnuty v celkové nabídkové ceně. 

 



 

 - 12 - 

3) Podmínky pro překročení nabídkové ceny  

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 

kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 

kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena včetně DPH může být měněna 

pouze v souvislosti se změnou sazby DPH; 

 

4) Zadavatel s ohledem na čerpání externích prostředků stanovuje maximální 

nabídkovou cenu za celou veřejnou zakázku ve výši  1.796.000,- Kč bez DPH. 

Nabídková cena do veřejné zakázky nesmí být vyšší než její předpokládaná 

hodnota. Nabídky, které tuto podmínku nesplní, budou vyřazeny komisí z  

posouzení a hodnocení nabídek. 

 

5) Obchodní podmínky a platební podmínky stanovil zadavatel formou textu vzorové 

smlouvy, která je nedílnou součástí této ZD jako Příloha č. 2. 

 

Z tohoto důvodu součástí nabídky bude tento návrh smlouvy o realizaci předmětu 

zakázky, který bude pouze doplněn o požadavky zadavatele uvedené v této 

zadávací dokumentaci. Současně bude nabídka obsahovat popis nabízených služeb. 

V závazném návrhu smlouvy uchazeč není jednostranně oprávněn cokoli měnit, 

rušit, či dopisovat, vyjma identifikačních údajů uchazeče, nabídkové ceny, textových 

polí k tomu zvláště určených a doplnění požadovaných příloh. V případě, že se 

vyskytne rozpor mezi smlouvou a ZD, platí, že mají přednost ustanovení ZD. 

Uchazeč uvede v nabídce a doplní do návrhu smlouvy nabídkovou cenu za celý 

předmět plnění veřejné zakázky (bez DPH, DPH a s DPH). 

 

Tabulka č. 1 – Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Předmět plnění: 

Nabídková cena (v Kč): 

cena bez DPH 
samostatně 

DPH 21 % 

Cena včetně 

DPH 

VÝROBA A ODVYSÍLÁNÍ 

AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 

V CELOSTÁTNÍM VYSÍLÁNÍ 

TELEVIZE – KLÍČOVÁ AKTIVITA 

PROJEKTU ESF OP LZZ 

„ASISTENT PREVENCE 

KRIMINALITY II.“ REG. Č. 

CZ.1.04./3.3.00/C5.00001    
 

   

 

 

Pokud uchazeč není registrovaným plátcem daně, pak daň nevyčíslí a skutečnost, že není 

plátcem daně, výslovně uvede v nabídce. V případě, že uchazeč není plátcem daně v době 



 

 - 13 - 

podání nabídky, ale stane se jím v době po podání nabídky, platí, že nabídková cena 

uvedená v nabídce v sobě již DPH zahrnuje. 

 

 

VIII. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

1) Nabídka bude uvedena v českém jazyce (listiny v jiném než českém jazyce budou 

doplněny úředním překladem do českého jazyka) listinné a v elektronické formě. 

Nabídka bude podepsána uchazečem resp. jeho statutárním zástupcem, nebo 

zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky.  

 

2) Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče (při styku se 

zadavatelem) v průběhu zadávacího řízení. 

 

3) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů a zadávacích 

podmínek, vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním 

překladem do českého jazyka.  

 

4) Uchazeč je oprávněn podat na základě § 69 zákona pouze jednu nabídku. Pokud 

uchazeč podal nabídku do zadávacího řízení, nesmí být současně subdodavatelem 

jiného uchazeče, který do tohoto zadávacího řízení podává nabídku. Dodavatel, který 

nepodal nabídku v tomto zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více 

uchazečů, kteří podali nabídku v tomto zadávacím řízení. 

5) Nabídka včetně jejích příloh musí být zadavateli předložena v 1 originále a v 1 

kopii v listinné podobě a současně v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči. 

Písemná i elektronická verze nabídky včetně příloh musí být shodná. Originální 

výtisk bude zřetelně označen slovem „ORIGINÁL“ a bude v něm zřetelně uveden 

celkový počet jeho listů/stran. 

6) Požadavky na elektronickou formu: 

 nabídka je hlavním souborem ve formátu pdf (dokument k přečtení např. ve 

formátu Adobe Acrobat Reader®), k němuž jsou přikládána jednotlivá 

prohlášení a další povinné přílohy jako samostatné soubory s příslušným 

označením, rovněž ve formátu pdf; tyto soubory musí být nastaveny tak, aby 

nebylo možné je měnit a byla zachována shoda s listinnou verzí. 

7) Všechny stránky nabídky včetně jejích příloh požaduje zadavatel očíslovat 

vzestupnou kontinuální řadou (kromě úředně ověřených kopií), žádná nesmí chybět. 

Nabídka včetně jejích příloh musí být podepsána oprávněnou osobou. Nabídka 

včetně jejích příloh musí být vypracována v českém jazyce (kromě dokladů o 

kvalifikaci vyhotovené ve slovenském jazyce). Nabídka musí splňovat náležitosti 



 

 - 14 - 

podle § 68 odst. 2 zákona – tj. návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče, a to způsobem uvedeným v příslušné listině prokazující 

způsob jednání jménem či za uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy 

není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou  

a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení. Návrh 

smlouvy je uveden v příloze č. 2 této ZD a je její nedílnou součástí a je závazný. 

Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu 

MS Office nebo formátu kompatibilním.  

 

 

IX. POŽADAVKY NA ČLENĚNÍ NABÍDKY, POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A 

PODÁNÍ NABÍDKY  

 

Zadavatel doporučuje sestavení nabídky dle následujícího pořadí takto: 

 Vyplněný Krycí list nabídky (viz Příloha č. 1 této ZD) podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 Čestné prohlášení prokazující, že uchazeč splňuje kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

 Konkrétní popis nabízeného plnění uchazeče ve vazbě na vymezený 

předmět veřejné zakázky podle článků I. a II. této ZD včetně:  

a) zpracovaného podrobného scénáře pořadu,  

b) deklarovaných termínů odvysílání pořadu (den, čas, televizní 

stanice, počet odvysílání),  

c) výše denní sledovanosti, tzv. „Denní Share“ (podle ATO 15+) 

TV stanice za posledních 6 měsíců ke dni vyhlášení veřejné 

zakázky  

d) celkové nabídkové ceny (ve členění bez DPH, samostatně 21 

% DPH a celková cena s DPH). 

 Doplněný vzorový návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče (viz Příloha č. 2 této ZD) 

 Další dokumenty, které podle uchazeče souvisí s předmětem této veřejné 

zakázky. 

  

Nabídka na Krycím listu nabídky a návrh smlouvy musí být podepsány uchazečem, 

dále budou podepsána i veškerá prohlášení týkající se splnění kvalifikace. V případě 

podpisu osobou odlišnou od osob(y), jejímž prostřednictvím uchazeč jedná podle 

stavu zápisu v obchodním rejstříku, nebo v případě podnikatele (fyzické osoby 

nezapsané do obchodního rejstříku) podpisu jinou osobou než tímto podnikatelem, 

doloží uchazeč kopii příslušné plné moci či jiný platný pověřovací dokument.  

 

Uchazeč ve své nabídce uvede svou kontaktní osobu (jméno, příjmení, telefonní 



 

 - 15 - 

spojení, e-mail). 

Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo 

uvedené v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, 

telefon, fax, kontaktní osoby a další identifikační údaje uvést na „Krycím listu“ své 

nabídky. Nebude-li na této adrese doporučená zásilka uchazečem převzata, bude 

přesto považována za doručenou. 

 

 

X. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Podáním nabídky vyslovuje uchazeč souhlas se zadávacími a obchodními 

podmínkami a s požadavky zadavatele uvedenými v této ZD a s Přílohou č. 2 této ZD 

(Návrh smlouvy). 

 

Ve smlouvě uzavírané s vybraným uchazečem bude uchazeč zavázán povinností:  

a) Dodavatel je dále podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Za tím účelem je 

povinen uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 

s platnými předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 8 zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a se závaznými metodikami 

OP LZZ.  

b) Dodavatel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 

projektu s názvem „Asistent prevence kriminality II.“,  

reg. č. CZ.1.04/3.3.00/C5.00001, včetně účetních dokladů v souladu s článkem 

90 Nařízení Rady (ES) č. 1303/2013 minimálně do roku 2021 a pokud je 

v českých právních předpisech stanovena lhůta u některých dokladů delší než 

v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu lhůta delší. 

c) Dodavatel je povinen umožnit kontrolu ze strany zadavatele a jiných orgánů 

oprávněných k provádění kontroly po dobu danou právními předpisy České 

republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), zejména ze strany Ministerstva vnitra 

ČR, Ministerstva financí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj, územních finančních 

orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích 

osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.  

d) Dodavatel je povinen provádět informační a propagační opatření na základě 

Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost 

příjemců, pokud jde o informační a propagační opatření pro veřejnost a je povinen 



 

 - 16 - 

zajistit, aby povinnosti ve vztahu k projektu plnili také partneři a dodavatelé 

podílející se na projektu. 

 

Zadavatel uchazeči nehradí náklady spojené se zpracováním a podáním nabídky. 

Každý uchazeč může předložit pouze jednu nabídku k realizaci veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení. 

Zadavatel nebude uchazeči vracet nabídku. 

Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo 

jakákoli jiná opomenutí nebo chybné informace získané uchazečem z jiných 

pramenů, než z této zadávací dokumentace a případných dodatečných informací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit, příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované uchazečem v jeho nabídce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu, či ji nerealizovat 

vůbec v závislosti na přidělených finančních prostředcích. 

 

 

XI. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, ZADÁVACÍ LHŮTA 

Místo podání nabídky 

Nabídku může uchazeč podat doporučeně poštou nebo osobně. Podání nabídky 

osobně je možné v pracovní dny vždy v době od 9:00 do 16:00 hodin, pátek do 14:00 

hodin. Poslední den lhůty pro osobní podání nabídek, tj. 19. května 2015 je 

možné podat nabídku do 09:00 hodin. 

 

Podání nabídky: 

 doporučeně poštou na adresu: 

 Ministerstvo vnitra, odbor prevence kriminality - č. j.: MV-12812-112/OP-2014, 

Nad Štolou 986/3, 170 34 Praha 7  

 

Při zaslání poštou požaduje zadavatel uložení nabídky ve dvou obálkách:  

 vnitřní – opatřené náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5) zákona a  

 vnější – opatřené náležitostmi pro poštovní styk; 

 

 osobně na adrese zadavatele: 

 Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 986/3, centrální podatelna – přízemí.  

Při osobním podání požaduje zadavatel podat nabídku v obálce opatřené 

náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5) zákona. 

 

Zadavatel doporučuje osobní předání nabídky.  

 



 

 - 17 - 

Okamžikem doručení nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí na uvedené 

kontaktní adrese.  

Při podání nabídky poštou se za datum doručení považuje okamžik převzetí 

zásilky podatelnou Ministerstva vnitra (den, případně hodina převzetí obálky 

s nabídkou). 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako 

by nebyla podána (§ 71 odst. 5 zákona). 

Obálka s nabídkou  

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené: 

 

NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Výroba a odvysílání audiovizuálního díla v celostátním vysílání televize – 

klíčová aktivita projektu ESF OP LZZ „Asistent prevence kriminality II.“ 

reg. číslo CZ.1.04/3.3.00/C5.00001 

Č. j.: MV-12812-112/OP-2014 

 

Na obálce musí být současně uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení 

podle § 71 odst. 5 zákona. 

Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí 19. května 2015 v 09:00 hodin. 

 

Zadávací lhůta 

Minimální doba, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, končí dnem 30. září 

2015. 

 

 

XII. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 19. května 2015 v 09.15 hodin na 

adrese:  Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 986/3, 170 34 Praha 7. 

 

Otevírání obálek se mohou v souladu s ustanovením § 71 odst. 6 zákona zúčastnit 

zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání 

nabídek.  

 

Sraz zástupců uchazečů v recepci sídla zadavatele je 19. května 2015 v 09:05 

hodin. Zástupci uchazečů se zároveň prokáží písemným pověřením statutárního 

orgánu uchazeče. 

 



 

 - 18 - 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení 

nabídky z hodnocení a vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy   

 

 

V Praze dne 7. května 2015 

 

 

 

 

 Mgr. Radek Jiránek 

ředitel odboru prevence kriminality 

pověřen řízením  

Ministerstva vnitra ČR a zadavatel 


